especificado nos estudos técnicos preliminares e anexo I termo de referência, resolve
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o processo licitatório, para que dele provenham seus efeitos
legais, em favor da(s) proponente(s) conforme segue: GOMES & SANTOS LTDA-ME, inscrita
no CNPJ nº 12.939.715/0001-93 com os lotes: 1, 2 e 3 no valor total de R$ 77.165,96
(setenta e sete mil e cento e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos). Código do
Registro no TCE/MS: D255796C645F56B30BFEE51B782731A4AD221DD0.

Batayporã-MS, 10 de dezembro de 2025
GERMINO DA ROZ SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

[...]

O Município Corumbá-MS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

comunica a adjudicação/homologação do processo acima descrito cujo objeto é a aquisição
de equipamentos para consultório odontológico. Tendo como Empresas QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI (30323616000164) com o lote 3 no valor de R$ 64.480,00 (sessenta e
quatro mil e quatrocentos e oitenta reais) e lote 8 no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil
e oitocentos reais).

E-sfinge: "F5F9C1DDB87742963DA65EE4AB45CDCADD8B511B'

Corumbá-MS, 03 de dezembro de 2025
TATIANA DA SILVA SANTOS MATTOS

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

[...]

fotovoltaica, com recursos provenientes do instrumento de repasse n.º
5003702/2023/CAIXA - Programa Itaipu Mais que Energia.

CONTRATADA: C2 PAINEIS FOTOVOLTAICOS COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA - CNPJ n.º 31.412.870/0001-00, no lote 01, no valor total de R$
1.013.040,00 (um milhão e treze mil e quarenta reais).

OBS.: Para fins de contratação em entendimento a Resolução TCE-MS n.º 149,
de 28 de julho de 2021, a empresa vencedora deverá proceder seu cadastro no E-CJUR do
Tribunal de Contas do Estado do Mato Grosso do Sul.

CÓDIGO TCE/MS (e-Sfinge): A1F2E7E1126CCA69F2F75FCA151D7EC68284D146.

[...]

REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, realizada em 09/10/2025 com início às 10h00min
(horário de Brasília) e encerrando-se em 04/12/2025 ás 12h40min na plataforma Compras BR,
sagrou-se vencedora do certame a empresa, C 3 CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ nº
31.019.378/0001-60 no valor de R$ 989.000,00 (Novecentos e oitenta e nove mil reais).

JONATHAN MENDES SALES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL com base nas informações
constantes no Processo n.º 4335/2025, referente ao CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
04/2025, considerando que foram observados os prazos recursais, acompanhando o

[...]

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS - AMPLIAÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS, em favor da empresa, C 3 CONSTRUTORA LTDA , inscrita no CNPJ Nº
31.019.378/0001-60, no valor de R$ 989.000,00 (Novecentos e oitenta e nove mil reais).

DETERMINO que sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias
à conclusão do presente processo.

Ladário/MS, 10 de dezembro de 2025.
BERNADETE TRES

Secretária Municipal de Assistência Social